
●後身頃 ●前身頃

作品　ＮＯ４
■素材（商品番号・商品名・色番号・数量）

模様編み　　２４目×３５段 ２本棒針　　　　５号
カギ針　　　　　４ / ０号
★ボタンは作品集に掲載
のＡ－７３を使用しています。
（直径１３ｍｍを４個）

■編み方ポイント■出来上り寸法

■ゲージ（１０ｃｍ平方） ■使用針・用具

●身頃・袖＝裾、袖口で一般的な指でかける作り目して編み
始め、模様編みで編みます。後ろあきは中央で３目伏せ目をし
て、左右に分けます。脇は１目内側の増減目、袖ぐり、衿ぐり、
袖山は伏せ目と端立て減目をします。肩をかぶせはぎで合わ
せます。
●まとめ＝脇と袖下をすくいとじします。裾、袖口、衿ぐりで拾い
目して図のように縁編みをします。衿は平編みにします。後ろ
あきの右側にボタンホールを作り、下側は身頃にすくいとじで
つけ、左側は裏側にまつりつけます。袖を身頃に引き抜きとじ
でつけます。

レーシー模様のセーター
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２５ｃｍ

胸囲

９２ｃｍ

背肩幅

３５ｃｍ

１５５ ９３８６ ３５０ｇ さわやかラメ・２　　（４０ｇ玉巻）
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17ｃ
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57ｃ
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1-1-2 18.5ｃ

（64段）

19-1-1
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模様編み 

  （114目）拾う

1ｃ（3目）
伏目

47段平
3-1-3
2-1-2
1-1-4
4伏目

46ｃ（109目）

14目

縁編み　　（カギ針4/0号）

縁編み（カギ針4/0号）

10.5ｃ

（24目）

10.5ｃ

（24目）

14ｃ

（35目）

46ｃ（109目）

43ｃ（103目）

5号針

（－13目）

14段平
15-1-3

1.5ｃ
19-1-1
20-1-2

模様編み 

  （114目）拾う

27伏目

46ｃ（109目）

縁編み　　（カギ針4/0号）

14段平
3-1-1
2-1-1
1-1-2

2段平
2-1-2
3-1-7

2段平
2-3-1
2-2-1
2-1-18
2-2-2
5伏目
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1段
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5段
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(6目1模様）

※袖口は５段め、衿は７段目に最終段を編む
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作品Ｎｏ．４ の 編み図
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